
 
 Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 175 – Segunda-feira, 20 de novembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 423/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
014/2023 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do Contrato nº. 060/2023, no dia 20 de novembro de 2023, com a 
empresa PEDRO PAULO RIBEIRO CONSTRUTORA, CNPJ: 43.101.865/0001-
57, perfazendo um valor total da licitação de R$ 110.370,79 (cento e dez mil, 
trezentos e setenta reais e setenta e nove centavos). Objeto da licitação é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços e obras de 
engenharia em execução de alambrado em torno do campo de futebol localizado 
no Distrito de São Sebastião da Barra, município de Iapu/MG, conforme projeto 
e planilha orçamentária, com a utilização de recursos estaduais das resoluções 
SEGOV nº 21, de 01 de abril de 2022 e nº 12, de 19 de abril de 2023. Vigência: 
20 de novembro de 2023 até 19 de novembro de 2024, neste município. 
Iapu/MG, 20 de novembro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico nº 23/2023. Processo Administrativo nº 458/2023. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando o 
registro de preços para aquisições futuras e parceladas de medicamentos 
genéricos para atender as necessidades da secretaria de saúde do município, 
conforme termo de referência. Julgamento: menor preço por lote, conforme 
especificações contidas no edital. Entrega das propostas: a partir de 20/11/2023 
às 09:30 horas no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 
05/12/2023 às 09:30 horas no site supramencionado. Edital e os anexos estão 
disponíveis no site oficial do município.  Local: Rua Escrivão João Lemos, n° 37, 
Centro. Edital e os anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal. 
Iapu/MG, 20 de novembro de 2023. José Pereira Viana. Prefeito. 
 

http://www.novobbmnet.com.br/

		2023-11-20T16:19:59-0300




